INDICAÇÃO Nº 594/2024

Divinópolis, 20 de maio de 2024.

Exmo.Sr.

Israel de Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Exce-
lência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhado através de indicação ao Senhor
Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo, solicitando do órgão competente,  para que seja
realizada a sinalização viária horizontal e vertical dentre outras melhorias no trânsito no entorno da
Praça Padre Marinho Rocha, no bairro Planalto.

 JUSTIFICATIVA

Justificamos o pedido, por se tratar de um local que tem recebido uma nova pavimentação
asfáltica no entorno da praça.
Tal benfeitoria trará mais segurança aos pedestres e motoristas, visto que o local tem grande circula-
ção de pessoas durante a semana e principalmente aos finais de semana quando é realizada a Feira
Livre do bairro.

Certo de vossa compreensão, despeço-me com votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José Wilson da Silva
“Piriquito Beleza”

Vereador

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 22/05/2024 às 16:44:24

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

N8L        X6N        4VK        M2X

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/N8L-X6N-4VK-M2X

		2024-05-22T16:44:25-0300
	Assinatura Betha Cloud JOSE WILSON DA SILVA - 66766656620
	Betha Sistemas